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Cltre
Rectoratul Universit6lii Tehnice din Cluj -Napoca
in atenlia D-lui Rector Prof.Dr.H.C.mult. Radu MUNTEANU

Stimate Domnule Rector.

l .
in data de 9 dec. 2010 am depus la Registratura UTC-N sub nr. 32470109.12.2010 R[spunsul
meu la RAPORTUL DE CAZ al Comisiei de Etic[ nr. UTC-N 30927124.11.2010.

a
a.

Am solicitat Comisiei de Etic[:
2.1 S[ atageze acestui Raport de caz qi ,,5. Alte precizdri privind unele situalii punctuale"
ale d-lui prof.dr.ing. Badea Gheorghe;
2.2 SAprezinte Lista membrilor Comisiei de Etic[ care au analizat acest caz qi au intocmit
Raportul de caz;
2.3 S[ prezinte Lista membrilor plenului Comisiei de Eticl care au aprobat Raportul de caz.

a
J.

Avdnd in vedere lipsa de obiectivitate cu care Comisia de Eticd a abordat materialele supuse
analizei, am respins analiza Raportului de caz prezentat.

4.
Subliniez faptul c[ nu am primit vreun rispuns, nici la cele trei solicitdri de completare a
Raportului de caz al Comisiei de Eticl, qi nici la respingerea de cltre mine a acestui Raport de
caz, iar respingerea de c[tre mine a Raportului de caz a rlmas flrd niciun efect.

Avdnd in vedere concluzia Raportului de caz al Comisiei de Etic6: ,,...in concluzie,faptele
semnalate tn cele doud materiale de cdtre d-l prof. Radu Florin Pop nu se confirmd" insuqitd
de conducerea Universitefli Tehnice din Cluj-Napoca prin lipsa vreunui r[spuns la respingerea
de c[tre mine a acestui Raport de caz,
Avdnd in vedere c6 in Comisia de Etic[ foqti secretari de partid qi-au plstrat mentalit[lile
eticii comuniste, iar al1ii confund[ senectutea cu senilitatea,
Avdnd in vedere cd Memoriile mele inaintate Rectoratului Universit[1ii Tehnice din Cluj-Napoca
privind comportamentul considerat de mine neadecvat cu ocazia ieqirii mele la pensie qi, pe aceastl
bazd, a anahzei atmosferei din cadrul Catedrei qi Facult6lii de Instala.tii sunt considerate
neadevdrate, iar minciunile, falsurile qi abuzurile semnalate sunt trecute sub t[cere,
Avdnd in vedere c6 Senatul Universitlfii Tehnice din Cluj-Napoca mi-a acordat o Diplom[ de Onoare
,,pentnt intreaga activitate desfisuratd infwoarea invdldmdntului" in data de l0 februarie 2009,
cu ocazia implinirii vdrstei de 65 ani, diplom[ ce mi-a fost inmdnat[ de d-nul Rector
Prof.Dr.H. C.mult. Radu MUNTEANU,

Consider c[ Diploma de Onoare nu este compatibild cu Concluzia Raportului de caz al
Comisiei de Etic[, insuqit de Rectoratul Universit[1ii Tehnice, motiv pentru care v[ retvrnez
respectiva Diplomd de Onoare, cu rug[mintea de a informa Senatul Universit[1ii Tehnice din
Cluj-Napoca despre acest fapt.

u N lvHltg tTATEA TEHNIcA
t) IN 6LL.,J.NAPc)CA

TNTRARE/r EsIRE . ,  - ! . -h-k-?--
o o, o - - - - 

j-'9- -|--LP- U - - - - -

dr.


